
CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE N. GEN. 878
Data di registrazione 26/07/2018

AREA 1 AFFARI GENERALI

OGGETTO:
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI  EDUCATORE ASILO NIDO – 
CATEGORIA C.

PREMESSO:
• che con determinazione dirigenziale n. 248 del 06/03/2018  è stato indetto il concorso pubblico per 

soli esami per la copertura di n. 2 posti di Educatore dell’Asilo nido ed è stato approvato il relativo 
bando;

• che con determinazione dirigenziale n. 599 del 28/05/2018 è stata costituita la relativa Commissione 
selezionatrice;

VISTO il Regolamento comunale per le assunzioni del personale;

VISTI il Dlgs 267/2000 art. 91, comma 4, e il  Dlgs 165/2001, art. 35, comma 5-ter che prevedono  
che le graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale presso le amministrazioni pubbliche 
rimangono vigenti per un termine di tre anni dalla data di pubblicazione;

VISTO il verbale dei lavori della Commissione esaminatrice, i cui lavori si sono svolti nelle seguenti 
date: 31/05/2018, 03/07/2018, 16/07/2018, 18/07/2018 e 20/07/2018 che include la graduatoria di merito 
composta da 8 candidati idonei, come di seguito riportato nel dispositivo del presente atto;

RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione, che 
risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al Bando di concorso ed al 
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi – Regolamento per le assunzioni del 
personale;

RITENUTA opportuna l’adozione del presente provvedimento anche per formalizzare l’approvazione 
della graduatoria di merito;

VISTO l’art. 107 del Dlgs. n. 267/00 e rilevata la propria competenza in materia,

DETERMINA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare i verbali dei lavori trasmessi dalla Commissione giudicatrice e depositati agli atti del 
Servizio Personale e Organizzazione, in virtù dei quali risultano idonei i candidati secondo il 
seguente ordine di graduatoria:

Ordine graduatoria Nominativo Punteggio totale

1° - vincitore Spoldi Silvia 54,00 / 60

2° - vincitore Cassani Lorena 50,25 / 60

3° Devoti Chiara 49,50 / 60

4° Zenato Margherita 47,50 / 60

5° Perosi Elisa 47,25 / 60

6° Brambini Arianna 43,25 /60

7° Schiavone Antonella 42,75 / 60

C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

G
IA

N
M

A
R

IA
 V

E
N

T
U

R
A

 e
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g

io
rn

o
 2

7
/0

7
/2

0
1

8
 d

a 
M

ar
ia

 G
at

ti
.

R
ip

ro
d

u
zi

o
n

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i 
se

n
si

 d
el

 D
.L

g
s.

8
2

/2
0

0
5

 e
 s

u
cc

es
si

v
e 

m
o

d
if

ic
az

io
n

i,
 d

i 
o

ri
g

in
al

e 
d

ig
it

al
e.



8° Pola Laura 42,00 / 60

3. di dichiarare pertanto vincitrici del concorso: Spoldi Silvia e Cassani Lorena;

4. di dare atto che la presente graduatoria, ai sensi della normativa vigente, avrà validità TRE anni 
dalla data della sua pubblicazione;

5. di provvedere alla immediata pubblicazione della graduatoria in oggetto sulla specifica pagina del 
sito internet del Comune e per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio comunale on-line, dalla cui data 
decorre il termine per le eventuali impugnative, nei termini di legge indicati anche nel bando di 
concorso;

6. di dare atto che tale pubblicazione vale quale comunicazione dell’esito del procedimento agli 
interessati;

7. di dare atto, altresì, che la graduatoria, per il periodo di validità e secondo la normativa nel tempo 
vigente,  potrà essere eventualmente utilizzata per la copertura di ulteriori posti che potrebbero 
rendersi vacanti  e anche per le eventuali assunzioni a tempo determinato.

   

Il Responsabile
Ventura Gianmaria

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

G
IA

N
M

A
R

IA
 V

E
N

T
U

R
A

 e
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g

io
rn

o
 2

7
/0

7
/2

0
1

8
 d

a 
M

ar
ia

 G
at

ti
.

R
ip

ro
d

u
zi

o
n

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i 
se

n
si

 d
el

 D
.L

g
s.

8
2

/2
0

0
5

 e
 s

u
cc

es
si

v
e 

m
o

d
if

ic
az

io
n

i,
 d

i 
o

ri
g

in
al

e 
d

ig
it

al
e.



CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE AREA 1 AFFARI GENERALI

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI  EDUCATORE ASILO NIDO – 
CATEGORIA C.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Crema, 25/07/2018 Il Responsabile
MARIA GATTI

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 G
A

T
T

I 
e 

st
am

p
at

o
 i

l 
g

io
rn

o
 2

7
/0

7
/2

0
1

8
 d

a 
M

ar
ia

 G
at

ti
.

R
ip

ro
d

u
zi

o
n

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i 
se

n
si

 d
el

 D
.L

g
s.

8
2

/2
0

0
5

 e
 s

u
cc

es
si

v
e 

m
o

d
if

ic
az

io
n

i,
 d

i 
o

ri
g

in
al

e 
d

ig
it

al
e.



CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE N. 878
Data di registrazione 26/07/2018

AREA 1 AFFARI GENERALI

OGGETTO:
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO 

PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI  

EDUCATORE ASILO NIDO – CATEGORIA C.

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO IMP. ACC. IMPORTO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. Poste stipendiali.

Note:  

26/07/2018 Il Ragioniere Capo
Mario Ficarelli

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

M
A

R
IO

 F
IC

A
R

E
L

L
I 

e 
st

am
p

at
o

 i
l 

g
io

rn
o

 2
7

/0
7

/2
0

1
8

 d
a 

M
ar

ia
 G

at
ti

.
R

ip
ro

d
u

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n

si
 d

el
 D

.L
g

s.
8

2
/2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
v

e 
m

o
d

if
ic

az
io

n
i,

 d
i 

o
ri

g
in

al
e 

d
ig

it
al

e.


